INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao
 Exmo. Sr. Vereador
 EVANDRO MACIEL DA SILVA
 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192
do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as formalidades
regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao DIRETOR
DE OBRAS, Jorge Férez, com a solicitação de um estudo de viabilidade para escoamento
de água em um trecho de estrada após São Fernando, sentido Boa Família.
             Solicitamos que seja feito um estudo de viabilidade da possibilidade de realizar um
projeto com execução para escoamento de água, as vezes que foram arrumados o trecho,
prejudicou as nascentes ao entorno. Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que visa a
melhoria dos moradores que usam diariamente este trecho da estrada.

Obs.: A localidade fica após São Fernando, sentido para Boa Família, entra na primeira direita
indo para gameleira.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 20 de agosto de 2025

REVERENDO  WILSON REIS

Vereador – PODEMOS

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao
 Exmo. Sr. Vereador
 EVANDRO MACIEL DA SILVA
 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192
do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as formalidades
regimentais  vigentes,  solicitar  que  seja  encaminhada  a  presente  INDICAÇÃO  ao
SECRETARIO DA AGRICULTURA,  Fernando Levate, com a solicitação de realizar
uma concretação ou saibramento em um trecho de estrada após São Fernando, sentido
Boa Família.
             Solicitamos que seja feito uma concretação ou saibramento, as vezes que foram
arrumados o trecho, prejudicou as nascentes ao entorno. Tal pedido se faz necessário, tendo
em vista que visa a melhoria dos moradores que usam diariamente este trecho da estrada.

Obs.: A localidade fica após São Fernando, sentido para Boa Família, entra na primeira direita
indo para gameleira.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 20 de agosto de 2025

REVERENDO  WILSON REIS

Vereador – PODEMOS

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao
 Exmo. Sr. Vereador
 EVANDRO MACIEL DA SILVA
 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192
do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as formalidades
regimentais  vigentes,  solicitar  que  seja  encaminhada  a  presente  INDICAÇÃO  ao
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, Adriana Aparecida, com a solicitação de realizar
um estudo de nascentes em um trecho de estrada após São Fernando, sentido Boa Família.
             Solicitamos que seja feito um estudo de nascentes, as vezes que foram arrumados o
trecho, prejudicou as nascentes ao entorno. Ja existe a solicitação para fazer o saibramento e um
estudo de escoamento encaminhado a secretaria de obras, juntando os dois órgãos para solução
cremos em uma execução totalmente bem sucedida. Tal pedido se faz necessário, tendo em
vista que visa a melhoria dos moradores que usam diariamente este trecho da estrada.

Obs.: A localidade fica após São Fernando, sentido para Boa Família, entra na primeira direita
indo para gameleira.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 20 de agosto de 2025

REVERENDO  WILSON REIS

Vereador – PODEMOS

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador
	EVANDRO MACIEL DA SILVA

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador
	EVANDRO MACIEL DA SILVA

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador
	EVANDRO MACIEL DA SILVA